

Comune di Porto Torres
Provincia di Sassari

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di urbanizzazione C2 - C7 - C8

COMMITTENTE: Società Edile Turritana Srl

Data, 05/12/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 PF.0001.000 2.0046	SCOTICAMENTO DEL TERRENO VEGETALE per una profondità media di cm 20, per la preparazione del piano di posa dei rilevati, compreso il carico su automezzo dei materiali di risulta, l ... l terreno preesistente; riempimento con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere C7 C8					3'995,00 1'939,00		
	SOMMANO m2					5'934,00	3,00	17'802,00
2 PF.0001.000 2.0002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'eve ... densamento dei rilevati. In rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq. Tratto stradale O - C7 Parcheggio - C7 Tratto stradale D - C8	667,00 1836,00 2186,00			0,300 0,300 0,300	200,10 550,80 655,80		
	SOMMANO m2					1'406,70	6,60	9'284,22
3 PF.0001.000 2.0008	TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi o da cava, già caricati su automezzo, compreso lo scarico a rilevato con percorrenza entro i limiti di cantiere. Valutato per mc di rilevato eseguito. Tratto stradale O - C7 Tratto stradale D - C8					88,00 129,00		
	SOMMANO m3					217,00	3,30	716,10
4 PF.0001.000 2.0009	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi tipo con materie provenienti da scavi o da cave da eseguirsi a strati non superiori a 40 cm, con particolare scelta delle terre provenienti da s ... che, esclusa la compattazione e il rivestimento delle scarpate. Da valutarsi a metro cubo effettivo dopo il costipamento Tratto stradale O - C7 Tratto stradale D - C8					88,00 129,00		
	SOMMANO m3					217,00	2,43	527,31
5 PF.0001.000 2.0010	COSTIPAMENTO MECCANICO DEI RILEVATI o dei rinterri fino a raggiungere una densità massima pari al 90% della massima AASHO modificata per il corpo del rilevato e al 95% per gli stra ... e l'allontanamento del materiale pietroso le cui dimensioni ostacolassero il lavoro dei mezzi meccanici di costipamento Tratto stradale O - C7 Tratto stradale D - C8					88,00 129,00		
	SOMMANO m3					217,00	0,98	212,66
6 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto C7 C8					720,00 480,00		
	SOMMANO m3					1'200,00	8,75	10'500,00
7 PF.0001.000 4.0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto C7 *(par.ug.=720*1,3) C8 *(par.ug.=480*1,3)	936,00 624,00				936,00 624,00		
	A R I P O R T A R E					1'560,00		39'042,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1'560,00		39'042,29
	SOMMANO t					1'560,00	10,63	16'582,80
8 PF.0001.000 3.0002	STRATO DI FONDAZIONE della massicciata stradale, eseguito con tout-venant di cava, ovvero con idoneo misto di fiume, avente granulometria assortita, dimensione massima degli elemen ... prove con piastra avente diametro di cm 30; valutato per ogni metro cubo misurato a spessore finito dopo il costipamento C7 C8	667,00 2186,00			0,500 0,300	333,50 655,80		
	SOMMANO m3					989,30	44,27	43'796,31
9 PF.0001.000 3.0010	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO costituito da graniglia e pietrischetti della IV categoria prevista dalle norme C.N.R., sabbia ed additivo, impastato a ... o spessore compresso finito di cm 5-7, compresa la rullatura. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. Tratto stradale O - C7 Tratto stradale D - C8 *(par.ug.=226+256+1457) Tratto stradale A - C2	819,00 1939,00 2010,00			0,070 0,070 0,070	57,33 135,73 140,70		
	SOMMANO m3					333,76	258,96	86'430,49
10 PF.0001.000 3.0035	PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI, VEICOLARI O PEDONALI, con elementi AUTOBLOCCANTI in calcestruzzo vibrato di varie forme e dimensioni di cm 11x22x6 circa, dati in opera su letto di ... innaffiamento, l'asestamento con piastra vibrante, tagli, sfridi e la pulizia finale con elementi color grigio naturale C7 - parcheggio C2 - stradelli *(par.ug.=1794,00*0,70) C8 - stradelli *(par.ug.=1074,00*0,7)	1255,80 751,80				1'668,00 1'255,80 751,80		
	SOMMANO m2					3'675,60	38,60	141'878,16
11 PF.0001.000 3.0020	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'USURA (TAPPETO) costituito da pietrisco 5-15 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5% in ... cm di spessore, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per m³ compresso per strade urbane e extraurbane. Tratto stradale O - C7 Tratto stradale D - C8 Tratto stradale A - C2	667,00 1939,00 2010,00			0,040 0,040 0,040	26,68 77,56 80,40		
	SOMMANO m3					184,64	280,31	51'756,44
12 PF.0004.000 1.0002	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, c ... atteristica C8/10 a norma UNI 11104:2016, UNI EN 206-1, NTC di cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. Marciapiede fronte via Verdi - C7 Marciapiede tratto stradale O - C7 Marciapiede parcheggio - C7 *(lung.=72+44+7,5+38) Marciapiede tratto stradale D - C8 *(lung.=163+173) Marciapiede tratto stradale A - C2		77,00 127,00 161,50 336,00 360,00	1,500 1,500 1,500 1,500 1,500	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	11,55 19,05 24,23 50,40 54,00		
	SOMMANO m3					159,23	206,90	32'944,69
13 PF.0001.000 3.0059	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepar ... civoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi plano-altimetrici sezione piena cm 12x25 a superficie ruvida C7 *(lung.=77+127+72+44+7,5+38) C8 C2		365,50 336,00 360,00			365,50 336,00 360,00		
	A RIPORTARE					1'061,50		412'431,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'061,50		412'431,18
	SOMMANO m					1'061,50	32,51	34'509,36
14 PF.0001.000 3.0032	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su ... spostato e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini color rosso C2 C8 C7		365,00 336,00 360,00	1,500 1,500 1,500		547,50 504,00 540,00		
	SOMMANO m3					1'591,50	39,06	62'163,99
15 PF.0001.000 3.0078	SEGNALE STRADALE TRIANGOLARE DI PERICOLO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per il blocco di ... llari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione dimensioni cm 90 lato C7 C8 C2					2,00 2,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	264,71	1'323,55
16 PF.0001.000 3.0074	SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZIONE O OBBLIGO eseguito in scatolato di alluminio 25/10 e finitura in pellicola rifrangente di classe 1, dato in opera compreso lo scavo per i ... llari di fissaggio palo-cartello in alluminio, complete di bulloneria e dispositivo anti rotazione con diametro da cm 90 C7 C2 C8					2,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	350,54	1'402,16
17 PF.0001.000 3.0097	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per STRISCE CONTINUE DA 12 cm nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq C7 C8 C2					56,00 38,00 33,00		
	SOMMANO m					127,00	4,07	516,89
18 PF.0001.000 3.0106	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATE, STRISCE D'ARRESTO (valutati per superfic ... rcoscritto) eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq C7 C7 C2					65,00 40,00 44,00		
	SOMMANO m2					149,00	38,11	5'678,39
19 PF.0001.000 2.0030	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... o ed escluso il trasporto in rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq C7 C8		63,00 160,00	0,600 0,600	1,400 1,400	52,92 134,40		
	SOMMANO m3					187,32	28,55	5'347,99
	A R I P O R T A R E							523'373,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							523'373,51
20 PF.0003.001 5.0010	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso SERIE PESANTE, completo di piastra di base e di copertina carrabile ARMATA in c.a., ma senza sifone, dato in opera per fognatu ... 60 cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali 10 cm, dimensioni della copertina 80x80xHmin=10 cm C7 C8					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	480,54	961,08
21 PF.0003.001 6.0001	POZZETTO DI ISPEZIONE PER FOGNATURE gettato in opera o prefabbricato, delle dimensioni interne150x156x150 realizzato con fondo e pareti in calcestruzzo R'ck 30 (C25/30), solaio in ... ssari per l'approvvigionamento dei materiali, il carico e lo scarico, con la sola esclusione dello scavo e del rinterro. C7 C8					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	4'033,23	8'066,46
22 PF.0003.001 4.0007	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401-1:2019, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metr ... primento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 400 C7 C8		57,00 49,00			57,00 49,00		
	SOMMANO m					106,00	181,43	19'231,58
23 PF.0003.001 4.0006	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401-1:2019, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metr ... primento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 315 C8		83,00			83,00		
	SOMMANO m					83,00	124,77	10'355,91
24 PF.0001.000 2.0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere C7 C8		63,00 160,00	0,600 0,600	1,200 1,200	45,36 115,20		
	SOMMANO m3					160,56	9,10	1'461,10
25 PF.0001.000 2.0028	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... trasporto in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure C7 *(lung.=57+62) C8		119,00 126,00	0,600 0,600	1,500 1,500	107,10 113,40		
	SOMMANO m3					220,50	18,15	4'002,08
26 PF.0003.001 5.0010	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso SERIE PESANTE, completo di piastra di base e di copertina carrabile ARMATA in c.a., ma senza sifone, dato in opera per fognatu ... 60 cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali 10 cm, dimensioni della copertina 80x80xHmin=10 cm C7 C8					2,00 1,00		
	A RIPORTARE					3,00		567'451,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3,00		567'451,72
	SOMMANO cadauno					3,00	480,54	1'441,62
27 PF.0003.001 4.0006	TUBO FOGNA IN PVC rigido conforme al tipo SN4 SDR41 definito dalla Norma UNI EN 1401-1:2019, completo delle sigle identificative (marchiatura ad interdistanza non superiore al metr ... primento del tubo, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi. Del diametro esterno mm 315 C7 C8		145,00 115,00			145,00 115,00		
	SOMMANO m					260,00	124,77	32'440,20
28 PF.0001.000 2.0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere C7 C8		115,00 145,00	0,600 0,600	1,200 1,200	82,80 104,40		
	SOMMANO m3					187,20	9,10	1'703,52
29 PF.0001.000 2.0030	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... o ed escluso il trasporto in rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq C7 C8		61,00 170,00	0,500 0,500	1,000 1,000	30,50 85,00		
	SOMMANO m3					115,50	28,55	3'297,53
30 PF.0003.000 6.0004	SARACINESCA A CORPO OVALE O PIATTO per pressioni di esercizio sino a PN 16 con corpo e cappello e cuneo in ghisa sferoidale GS 500/7; cuneo rivestito in gomma NPR atossica, antinve ... 7; compreso il trasporto a piè d'opera, lo scarico e la posa in opera; per i seguenti diametri DN 100 mm, PFA sino al 16 C7 C8					1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	522,36	1'567,08
31 PF.0003.000 6.0050	SFIATO AUTOMATICO COTRONE/MDC di degasaggio; in ghisa G25; galleggiante in polietilene; ugello in ottone; cerniera di supporto in acciaio inox; attacco a flangia dimensionata e for ... io; per pressioni sino a PN 16; dato in opera completo di guarnizioni e bulloneria, escluso il tes sulla condotta DN 100 C7 C8					1,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	482,19	1'446,57
32 PR.0022.000 1.0015	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE con giunto di tipo elastico automatico e antisfilamento per rete idrica, conforme alla norma UNI EN 545:2010. Rivestito esternamente con un primo str ... M. 174/2004 con annessa certificazione rilasciata da laboratorio terzo. Fornito in barre con lunghezza utile 6 m. DN 125 C8		185,00			185,00		
	SOMMANO m					185,00	128,14	23'705,90
33 PF.0003.001 5.0010	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso SERIE PESANTE, completo di piastra di base e di copertina carrabile ARMATA in c.a., ma senza sifone, dato in opera per fognatu ... 60 cm, spessore minimo della piastra di base e delle pareti verticali 10 cm, dimensioni della copertina							
	A R I P O R T A R E							633'054,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							633'054,14
34 PR.0022.000 1.0016	80x80xHmin=10 cm C7 C8					2,00 4,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	480,54	2'883,24
	TUBO ACQUA IN GHISA SFEROIDALE con giunto di tipo elastico automatico e antisfilamento per rete idrica, conforme alla norma UNI EN 545:2010. Rivestito esternamente con un primo str ... M. 174/2004 con annessa certificazione rilasciata da laboratorio terzo. Fornito in barre con lunghezza utile 6 m. DN 125 C7		61,00			61,00		
	SOMMANO m					61,00	170,55	10'403,55
35 PF.0001.000 2.0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere C7 C8		61,00 170,00	0,500 0,500	0,900 0,900	27,45 76,50		
	SOMMANO m3					103,95	9,10	945,95
36 PF.0001.000 2.0030	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... o ed escluso il trasporto in rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq C7 *(lung.=127+171) C8 *(lung.=139+16+154)		298,00 309,00	0,400 0,400	0,900 0,900	107,28 111,24		
	SOMMANO m3					218,52	28,55	6'238,75
37 PF.0009.000 5.0014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE IN PP PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezione per installazioni impiantistiche elettriche o di telecomu- nicazione interra ... l rinfiacco con calcestruzzo dosato a kg 200/325 dello spessore minimo di cm 10, se necessari; escluso scavo e rinterro. C7 C8					15,00 36,00		
	SOMMANO cadauno					51,00	120,80	6'160,80
38 PF.0009.000 1.0056	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfiacchi ed al rinterro del cavidotto. C7 C8		298,00 309,00			298,00 309,00		
	SOMMANO m					607,00	8,15	4'947,05
39 PF.0001.000 2.0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere C7 C8		298,00 309,00	0,400 0,400	0,800 0,800	95,36 98,88		
	SOMMANO m3					194,24	9,10	1'767,58
40	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Armatura stradale per sola tecnologia							
	A R I P O R T A R E							666'401,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							666'401,06
PF.0009.000 9.0008	LED da 15,5W a 28W costituito da telaio inferiore con funzione portante al quale la copertura deve essere incerni ... Test di resistenza alla corrosione: 800 ore nebbia salina secondo la norma UNI EN ISO 9227:2017. Garanzia minima 5 anni. C7 C2 C8					15,00 17,00 15,00		
	SOMMANO cadauno					47,00	881,72	41'440,84
41 NP. Imp.Illumin.	Fornitura e posa in opera di applique LED da esterni, in alluminio pressofuso e vetro, con flusso luminoso da 500lm e tensione di alimentazione 230volt.Grado di protezione IP54 e cl ... realizzazione dello scasso sui muri di recinzione, il cablaggio e quanto necessario per dare l'opera completa e finita. stradelli C2 stradelli C8					121,00 96,00		
	SOMMANO cadauno					217,00	118,00	25'606,00
42 PF.0009.000 8.0020	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO CONICO IN ACCIAIO S235JR ZINCATO A CALDO f 128, con finestra di ispezione, con morsetteria asportabile a quattro poli e 16 mmq sezione max, con 2 ... on foro di ingresso cavo di alimentazione, h fuori terra 6,0m, h int. 0,8m spessore 3,0 mm. Tipologia palo da interrare. C7 C2 C8					15,00 17,00 15,00		
	SOMMANO cadauno					47,00	620,13	29'146,11
43 PF.0001.000 2.0030	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo o per cavidotti di reti elettriche e telefoniche, eseguito con qualsiasi mezzo ... o ed escluso il trasporto in rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq C8		145,00	0,400	0,900	52,20		
	SOMMANO m3					52,20	9,10	475,02
44 PF.0009.000 5.0014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE IN PP PER CAVIDOTTI, manufatto monolitico d'ispezione per installazioni impiantistiche elettriche o di telecomu- nicazione interra ... l rinfiacco con calcestruzzo dosato a kg 200/325 dello spessore minimo di cm 10, se necessari; escluso scavo e rinterro. C8					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	120,80	966,40
45 PF.0009.000 1.0056	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRIGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per la protezione di installazioni elettriche e di telecomunicazioni, tipo normale, giunzione a ... opera esclusi gli oneri relativi allo scavo, alla formazione del letto di posa, rinfiacci ed al rinterro del cavidotto. C8					145,00		
	SOMMANO m					145,00	6,23	903,35
46 PF.0001.000 2.0041	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA risultanti dopo l'esecuzione dei manufatti di reti idriche-fognarie e di cavidotti di linee elettriche-telefoniche, eseguito con ma ... o, valutato per la sezione teorica, con l'impiego di materiali provenienti dagli scavi eseguiti nell'ambito del cantiere C8		145,00	0,400	0,800	46,40		
	SOMMANO m3					46,40	9,10	422,24
	A RIPORTARE							765'361,02

COMMITTENTE: Società Edile Turrutana Srl ['computo metrico estimativo.dcf' (D:\VARIE\Lavoro\C2 C7 C8\Nuovo Piano nov 2022\) v.1/48]